Sobrij estote & uigilate: quia aduersarius  
uester Diabolus tanquam leo rugiens cir-  
cuit, quærens quem deuoret: cui resistite for-  
tes in fide.

**Cum** hoste fortissimo & astutissimo nobis est pugna:  
dolis quidem instructus est, atque animo ut noceat ob-  
firmato, callétque artem nocendi: ideo circuit tanquam  
leo famelicus incautos. Tanquam certè leo est dæmon:  
qui leo cùm prædæ incubit, horrendos edere solet ru-  
gitus. Id sanè in primis appetit nequam ille spiritus, ne  
per spaciū trium dierum ab Aegypto secedamus: hoc  
est, ne spiritus noster, & anima, & corpus seruetur in die  
domini. **Quare**, ut ait Leo pontifex, omnium discutit  
consuetudines, uentilat curas, scrutatur affectus: & ibi  
quærit artes nocendi, ubi quenque uiderit studiosius  
occupari. **Quam** profectò calliditatem atque astutiam  
non ignorans Paulus clamabat, Induite armaturam  
Dei (Petrus fidem uocat) ut possitis stare aduersus insi-  
dias diaboli. Siquidem marte (ut est uafra?) aperto cer-

tare non solet : sed sedet (ait Dauid) in insidijs ut interficiat innocentem. At tu hostium mihi potentiam formidabilem ex Paulo considera. Non est nobis, inquit, colluctatio aduersus carnem & sanguinem (homines scilicet mortales) sed aduersus principes & potestates, aduersus mundi rectores tenebrarum harum , contra spirituales nequitias in cœlestibus : seu propter cœlestia, ut interpretatur Chrysostomus. Ideo cautius uigilantiūsque certandum est, simulatque de cœlestibus & æternis fit pugna, & cum hoste inexorabili & immanni. Quid itaque agendum ? Fide opus est stabili ac minime nutanti. Cætera quidem effugia non nihil possunt, at fides omnia. Vnde posteaquam dixit, opus esse sobrietate & uigilantia : summam addidit præsidij cùm ait , Cui resistite in fide : & id quidem fortiter, atq; animo absq; hæsitatione impauido. Tam nobile autem necessariūm que præsidium uidit olim Esaias quando admirabundus exclamauit , Quomodo confractus & contritus est malleus uniuersæ terræ ? Is est dæmon , quem fide iri confractum prænouit tantus uates:quæ sanè fides in eo posita est, ut credamus Deum nostri curam habere, nobisq; omni in loco ac statu uitæ semper adesse : quia sic fore pollicitus est. Quocirca ualde appositiè Paulus Hebræos admonuit dicens : Fide Moses reliquit Aegyptū, non ueritus animositatem regis. Sic postea Petrus semel in concione habita apud Iudæos de fide disseruit dicens : Deus in nobis elegit per os meum audire gentes uerbum euangeli, & credere, fide purificans corda eorum. Alio item loco, Et ecclesiæ, inquit, confirmabantur fide, qua credebant animas per gratiam seruari. Hoc igitur umbone testi quid non insidiarum ? quid non ferociæ hostilis cùm detegimus tum superamus? Vt cunque aliò se conferant homines, ea tandem insuperabilis est conclusio, quod fide uincimus, fide protegimur,

mur, fide & uiuimus & mouemur in Deo. Vnde non iniuria quanto maximo potest conatu clamat Petrus: Resistite in fide. A fide ne recedatis. Fidem mordicus tanquam sacram anchoram tenete,

Scientes eandem passionem ei quæ in mundo est, uestræ fraternitati fieri.

Hoc est, Soli minimè estis, qui scelerosis infensi ea tollere cogimini, quæ uobis communia sunt cum fratribus uestris in mundo dispersis. Communis quidem cum illis uestra est fortuna, qui ob impiorum sæuitiam passim per orbem fermè uniuersum dissipati indefensiq; latent ut profugi.

Deus autem (quod ad consolationem uestram sit dictum) omnis gratiæ, qui uocauit nos in æternam suam gloriam in Christo I E S V modicum passos, ipse perficiet, confirmabit, consolidabitq;. Ipsí gloria & imperium in secula seculorum, Amen.

Gratiam omnem, uocat cumulum cœlestium donorum uberrimum: & cquè est atque si diceret. Deus ille, à quo largitio omnis bonarum rerum proficiscitur: & qui nos, quò sua demum ornaret ditaretq; beatitudine: ac, finitis uitæ huius ærumnis, quas diu sœuire in suos amicos non sinit, gloria immortali, ad capescendum iustitiae præmium accersiuit, ille ipse quæcunque pollicitus est seruabit, perficietq;. Hinc porrò pugnæ pro uobis fessis succedet, ac deinceps ne nutetis suffulciet, corroborabitq;: & tandem æneos, quodam modo occultissimo, & impenetrabiles hostium telis faciet: tantum abest, ut laudem uobis ob bene actam pugnam uendicetis. Ipsí enim, non uobis, debetur laus, debetur gloria,

n s      debetur

debetur ut omnium potentissimo, imperium in secula æterna, Amen.

Per Syluanum fratrem fidelem, ut arbitror, breuiter scripsi: obsecrans, & testificans hanc esse ueram gratiam Dei in qua statis.

Yt illam quæ sequitur epistolam Petri esse non dubitamus, ut olim fuit dubitatum, necesse est dicere, Petrum ante hanc primam sua manu scriptam Syluano, quem familiarissimum habuit discipulum, mandasse nescio quid breue perscribendum Iudæis, de quo nunc meminit. Alioqui certè, nisi sic coniectemus, quæ sequitur non esset secunda: quam tamen secundam esse ipse autor memorat. Quare non iniuria additam parenthesim illam (ut arbitror) puto: quasi inferre uellet. Syluanus (ut arbitror, & ut ipse promisit) uobis scripsit. In illis itaque uerbis suo iussu à Syluano scriptis orabat Iudæos, ne de his, quæ haec tenus cùm à se tum à cæteris ad dierant apostolis, quin uera essent addubitarent: testificans ueram eam esse doctrinam, atque institutionem: In qua, inquit, nunc statis.

Cæterum salutat uos ecclesia in Babylone coelecta.